チラシあり

（A4 片面 2 枚）

令和 6 年 10 月 28 日

市政記者クラブ 様

住宅都市局まちづくり企画部名港開発振興課

担当：安藤、冨樫 電話 972-3973

金城ふ頭でアジア競技大会の機運醸成イベントを実施します！

金城ふ頭では、第 20 回アジア競技大会の開催時に、スポーツクライミング、スカッシ

ュ、バスケットボール 3ｘ3 の 3 競技が実施される予定です。

これらの競技開催に向けた機運醸成と、それを契機とした金城ふ頭のにぎわい創出のた

めに、下記のとおりスポーツフェスティバルとスタンプラリーを実施します。

記

１ 金城ふ頭スポーツフェスティバル

日 時：令和 6 年 11 月 16 日(土)、17 日(日)

午前 11 時 00 分から午後 5 時 00 分まで

場 所：金城ふ頭駅前アジア競技大会イベント広場

内 容：ダンスパフォーマンス

バスケットボールなど各種スポーツ体験

参加費：無料

主 催：金城ふ頭まちづくり協議会、名古屋市

２ 金城ふ頭アジア競技大会スタンプラリー

期 間：令和 6 年 11 月 16 日(土)から令和 7 年 1 月 13 日(月･祝)まで

場 所：金城ふ頭駅及び金城ふ頭駐車場の周辺

対 象：小学生以下

内 容：アジア競技大会の 3 つの競技会場を巡って各競技のスタンプを集めてもらう

参加費：無料

主 催：金城ふ頭まちづくり協議会、名古屋市

金城ふ頭駐車場

ファニチャードーム

リニア・鉄道館

メイカーズピア
レゴランド・ジャパン・リゾート

金城ふ頭駅

★
★

★
デイリーヤマザキ

★ ：スタンプ置き場

：応募箱

3 階インフォメーションセンター
受付：8:00 ～ 20:30

（デイリーヤマザキ横）

ウェルカムセンター
受付：10:00 ～ 17:00

（階段下）

（デッキ上）

名古屋金城ふ頭

アリーナ

国際展示場第 1展示館

金城ふ頭駅前

特設コート